

Protokół nr IV/2017  
posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Nidzicy odbytego  
w dniu 11 października 2017r.

Zebranie otworzyła przewodnicząca Halina Pyszko.

Obecnych 11 osób. W załączeniu lista obecności.

Przewodnicząca skupiła się na kwestiach formalnych związanych z pracami MRS. Wszystkie nasze wnioski, opinie muszą być podejmowane w formie uchwał. Dlatego też przystąpiono do głosowania zaległych wcześniej podjętych uchwał.

1. Uchwała nr 1/VIII/2017 MRS z dnia 2 sierpnia 2017r. w sprawie powołania przewodniczącego, 2 wiceprzewodniczących i sekretarza MRS w Nidzicy. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
2. Uchwała nr 2/VIII/2017 z dnia 17 sierpnia 2017r. w sprawie zatwierdzenia Planu pracy MRS w Nidzicy na 2017r. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
3. Uchwała nr 3/X/2017 z dnia 11 października 2017r. w sprawie Nidzickiej Karty Seniora. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
4. Uchwała nr 4/X/2017 z dnia 11 października 2017r. w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Nidzica. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
5. Uchwała nr 5/X/2017 z dnia 11 października 2017r. w sprawie zwiększenia środków na konkursy dla organizacji pozarządowych oraz uczestniczenia seniorów w zajęciach NOK. Uchwałę podjęto jednogłośnie.
6. Uchwała nr 6/X/2017 z dnia 11 października 2017r. w sprawie wydania opinii na temat ewentualnego zagospodarowania budynku po Archiwum Państwowym w Nidzicy. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Pani Lucyna Denis wniosowała, by Burmistrz Miasta wyegzekwował od prezesa PSS „Społem” w Nidzicy uporządkowanie wyglądu budynku SDH w centrum miasta. Burmistrz Miasta poprzedniej kadencji wynajął lokal w ratuszu na sklep spożywczy i umowę najmu zawarto pod warunkiem wykonania nowej elewacji tegoż budynku. Należy zatem wykonać warunki tej umowy.

Następnie pani Lucyna Denis zapytała, czy można byłoby zorganizować – wygospodarować jakieś miejsce – lokal na spotkania seniorów, np. na kawę, rozmowy, dyskusje, wspólne gry.

Pan Jerzy Grabowski zaproponował, by burmistrz przedstawił możliwość powstania Centrum Organizacji Pozarządowych ze stałym lokalem. Obecnie aktywnie i prężnie działające organizacje pozarządowe, w tym skupiające seniorów, nie mają żadnego stałego lokalu, gdzie można zorganizować biuro, zebranie czy spotkanie integracyjne, albo też, jak wnioskuje Pani L. Denis, wypić kawę czy porozmawiać. Członkowie stowarzyszeń biuro najczęściej mają zorganizowane w domu lub w tymczasowo użyczonych pomieszczeniach. Imprezy organizują bądź w świetlicy MOPS bądź na zamku, gdzie nie zawsze są sprzyjające warunki ze względu na prowadzoną przez NOK i MOPS swoją działalność. Stworzenie Centrum rozwiązałoby te problemy, a także otworzyło możliwości bardziej aktywnego działania organizacjom, które mają trudności lokalowe.

Przewodnicząca nawiązała do wydawanego w Działdowie „Biuletynu Osób Starszych i Niepełnosprawnych III Wiek”. Mając świadomość, że wydawanie takiego biuletynu związane jest z ponoszeniem wysokich kosztów, na które nie stać organizacji pozarządowych, przewodnicząca zaproponowała, aby zwrócić się do wydawcy „Głosu Nidzickiego”, czyli burmistrza miasta o umożliwienie udostępnienia miejsca w tejże gazecie na zamieszczanie informacji, artykułów przez organizacje pozarządowe, Miejską Radę Seniorów, szkoły, instytucje kultury. Przewodnicząca zobowiązała się do przygotowania uchwały w tej sprawie.

Na tym zebranie zakończono.

Protokółowała



Danuta Białek

Przewodnicząca



Halina Pyszko